



## انعکاس دانشگاه تهران در رسانه‌ها

### خبرگزاری دانشجویان ایران

#### پیراساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا؛ دانشگاه تهران تا ۳۰ مرداد ماه تعطیل شد

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، ستاد ملی مبارزه با کرونا و ستاد ملی تعلیم و تربیت اعلام کرد: دانشگاه تهران طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا تعطیل است.

### خبرگزاری جمهوری اسلامی

#### همکاری ایران و روسیه در زمینه علوم زمین

به گزارش ایرنا از پژوهشگاه ملی علوم زمین، ستاد ملی مبارزه با کرونا و ستاد ملی تعلیم و تربیت اعلام کرد: همکاری بین المللی ستاد ملی مبارزه با کرونا و ستاد ملی تعلیم و تربیت در زمینه علوم زمین انجام می‌شود.

### خبرگزاری ایسنا

#### آموزش نرم افزار واترجمز

انجمن علمی دانشجویی علوم و مهندسی آب دانشگاه تهران با همکاری سایر انجمن‌های علمی دانشجویی، کارگاه آموزشی نرم افزار واترجمز را برگزار می‌کند.

### خبرگزاری ایسنا

#### چراغی که اسلامی ندوشن روشن کرد

مراسم بزرگداشت محمدعلی احمد فرید متفکر و روشنفکر و فلسوفی آزاد اندیش در روزهای اخیر در تهران برگزار شد.

### خبرگزاری ایسنا

#### احمد فرید متفکر روشنفکر و فلسوفی آزاد اندیش

نظریه پرداز و نگارنده فلسفی به تاریخ یکی از راه های تحلیل و فهم مسائل اجتماعی و سیاسی ایران در دوران معاصر بوده است. فرید یکی از بهترین اندیشمندان چند دهه اخیر است که می‌کوشد با طرح حکمت معنوی و بستری تاریخی نسبت اندیشه و تاریخ مدرن جامعه ایرانی را با اندیشه و تاریخ تمدن غربی قابل فهم و مشخص سازد. او تحولات فکری و اجتماعی جامعه شرقی را با مقایسه با تاریخ تفکر غربی و بیندیشی متأخر غرب در قالب ادوار تاریخی مطرح می‌کند. در جستار حاضر سعی شده است که علاوه بر پرداختن به تحولات آکادمی وی نگاهی به اندیشه اش به ویژه در بحث از غرب گرایی پرداخته شود.

### باشگاه خبرنگاران جوان

#### رئیس دانشگاه تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان: عنوان رشته‌های دکتری باید گسترده‌تر شود، بیهوده بودن طرح تجمیعی گرایش‌های دانشجویان دکتری

محمود نیلی احمدآبادی رئیس دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره طرح تجمیعی گرایش دکتری اظهار کرد: در یک دوره‌ای در مقطع دکتری گرایش‌هایی صورت گرفت، اما این موضوع خلاف ذات دکتری بود.

او افزود: موضوع رساله دانشجویان دکتری متناسب با حوزه تخصصی رشته تحصیلی آن هاست و طبیعتاً رساله هم یک موضوع عمیقو محدود است؛ چرا که فرد در آن موضوع باید صاحب نظر شود و به انجام نوآوری بپردازد.

### خبرگزاری ایسنا

#### اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون دانشگاه تهران اعلام شد/ آغاز ثبت نام از اواخر شهریور

اسامی پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی بدون آزمون (استعدادهای درخشان) در مقطع دکتری سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ دانشگاه تهران اعلام شد.

به گزارش ایسنا، دانشگاه تهران در راستای تحقق رسالت خود یعنی پر گسترش دوره‌های تحصیلات تکمیلی به ویژه در مقطع دکتری تخصصی از بین پذیرفته شدگان چند برابر ظرفیت معرفی شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، مطابق با شرایط و ضوابط دوره دکتری تخصصی (Ph.D) و دستاوردی دایمی‌رشدگی و دستاوردهای سازمان سنجش آموزش کشور از طریق ارزیابی تخصصی، مصاحبه و بررسی سوابق تحصیلی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در مقطع دکتری اقدام به پذیرش دانشجویان می‌کند.

### ایسکانیوز

#### آغاز ثبت نام واکسیناسیون دانشجویان بین‌المللی دانشگاه تهران

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز، ثبت نام دانشجویان خارجی دانشگاه تهران برای دریافت واکسن کرونا آغاز شد. این دانشجویان لازم است با اضافه کردن صفر به سمت راست شماره دانشجویی در سامانه [u-test.ir](http://u-test.ir) ثبت نام کنند.

پس از ثبت نام در سامانه و تکمیل درخواست، نتیجه از طریق ارسال پیامک و گزارش در نرم افزار به دانشجویان اطلاع داده می‌شود.

- وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: دانشگاه‌های ایران صدرنشین دانشگاه‌های جهان اسلام/ ۱۱ دانشگاه ایران در بین دانشگاه‌های برتر جهان در سال ۲۰۲۱
- ایسکانیوز: دانشگاه تهران تا آخر مرداد تعطیل است.
- صدآ و سیما: اعلام اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون دانشگاه تهران
- آخرین خبر: چراغی که اسلامی ندوشن روشن کرد.
- شبستان: سوگواری تاسوعا و عاشورای حسینی در مسجد دانشگاه تهران
- همسونیوز: فروکاستن اهداف عاشورا به گریه و مجلس عزاء، هدف دشمن است.
- ایسنا: همایش «پرورش جوجه گوشتی» برگزار می‌شود.
- آریا: اعلام اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون دانشگاه تهران

### ایسکانیوز

#### نتایج آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران اعلام شد

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز، لیست اسامی و نتایج آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران در سامانه ثبت نام آزمون عمومی دانشگاه تهران اعلام شد. این آزمون ۲۰ مرداد ماه برگزار شده بود.

داوطلبان برای مشاهده لیست اسامی و نتایج می‌توانند اینجا کلیک کنند.

مرکز آزمون زبان عمومی دانشگاه تهران در راستای سنجش مهارت زبانی داوطلبان آزمون دکتر هر ساله، ۶ نوبت آزمون زبان عمومی در فواصل زمانی مشخص برگزار می‌کند. این آزمون در سطح آزمون ناقل طراحی شده و شامل ۱۰۰ سوال چهارگزینه‌ای است.

### خبرگزاری ایسنا

#### کارگاه آموزش «آشنایی با نحوه داوری مقالات» برگزار می‌شود

انجمن علمی دانشجویی جغرافیایی و اقتصاد جنگل دانشگاه تهران، کارگاه آموزشی «آشنایی با نحوه داوری مقالات» را با همکاری انجمن دانشجویی محیط زیست و انجمن دانشجویی مدیریت منابع طبیعی برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کارگاه آموزشی «آشنایی با نحوه داوری مقالات» در روز یکشنبه ۲۵ مرداد ماه برگزار می‌شود. این کارگاه آموزشی به منظور آشنایی دانشجویان با فرآیند داوری مقالات و نحوه نگارش آن برگزار می‌گردد. این کارگاه برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری برگزار می‌گردد.

### خبرگزاری مهر

#### استاد تاریخ دانشگاه تهران: فروکاستن اهداف عاشورا به گریه و مجلس عزاء، هدف دشمن است

به گزارش خبرنگار مهر، سید احمدرضا حسینی، در نشست علمی «تحریفات عاشورا: چیستی و چرایی» از سلسله نشست‌های «عاشورا و امروز» که از سوی انجمن اندیشه و قلم و خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می‌شود، گفت: اگر قرار باشد عاشورا به کار امروز تبدیل و در زندگی ما مؤثر باشد، باید بدانیم چه چیزهایی ما را در این مسیر قرار می‌دهد و چه چیزهایی ما را از مسیر عاشورا دور خواهد کرد. اگر تحریفی در روایت و تحلیل عاشورا وجود داشته باشد، مانع دستیابی ما به هدفی است که حسین بن علی (ع) دنبال می‌کرد و کاربرد عاشورا را در زندگی ما کم می‌کند.

وی افزود: تحریف به معنای دستکاری عامه‌ت و عمدتاً در یک واقعیت برای قریب مطالب و رسیدن به اهداف تحریف است؛ تحریف‌گران برای بهره‌برداری سیاسی، مذهبی و دینی، مآل و مفیدی یا خودنمایی، دست به تحریف می‌زنند. اما خطا و اغیابی قرآنی تحریف هستند قطعاً حدوث و رواج‌هایی که بتوانند در زندگی بشر تحول ایجاد کنند. لذا عاشورا به خطای عقلانی که دارد یکی از قریبات تحریف بوده است.

### شاخص خبر

#### آخرین وضعیت واکسیناسیون اساتید و دانشجویان دانشگاهها

به گزارش شاخص، دانشجو نوشت: ۱۳ مردادماه بود که وزارت علوم خبر فعال شدن سامانه واکسیناسیون کارکنان ستادی و تمام اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های کشور را بدون در نظر گرفتن محدودیت سنی اعلام کرد و از همان زمان اطلاعیه‌های دانشگاه‌ها درباره زمانبندی واکسیناسیون کارکنان و اساتید یک به یک منتشر شد. البته تا پیش از این خبر برخی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها متناسب با تقویم واکسیناسیون ردهای سنی وزارت بهداشت واکسینه شده بودند.

کارمندان و اعضای هیئت علمی براساس اطلاعیه‌های منتشره از سوی دانشگاه خود باید برای واکسیناسیون اقدام کنند که طبق اعلام وزارت علوم گویا تا پایان هفته جاری فرآیند واکسیناسیون مرحله اول آن‌ها به پایان می‌رسد. حال وضعیت واکسیناسیون دانشگاه‌ها در روزهای اخیر را مرور می‌کنیم.

### خبرنامه دانشجویان ایران

#### اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون دانشگاه تهران اعلام شد

به گزارش خبرنامه دانشجویان ایران، به نقل از ایسنا، دانشگاه تهران در راستای تحقق رسالت خود یعنی پر گسترش دوره‌های تحصیلات تکمیلی به ویژه در مقطع دکتری تخصصی از بین پذیرفته شدگان چند برابر ظرفیت معرفی شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، مطابق با شرایط و ضوابط دوره دکتری تخصصی (Ph.D) و دستاوردی دایمی‌رشدگی و دستاوردهای سازمان سنجش آموزش کشور از طریق ارزیابی تخصصی، مصاحبه و بررسی سوابق تحصیلی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در مقطع دکتری اقدام به پذیرش دانشجویان می‌کند.

ثبت نام دکتری تخصصی و بازگذاری مدارک از روز دوشنبه سوم خرداد آغاز شد و تا روز دوشنبه ۲۰ خرداد ماه ادامه داشت و داوطلبان می‌توانستند به سامانه جامع آزمون دانشگاه تهران به آدرس [www.uei.ac.ir](http://www.uei.ac.ir) مراجعه و نسبت به ثبت نام و بازگذاری مدارک خود اقدام نمایند. تاریخ آزمون دکتری تخصصی مرحله دوم آزمون مذکور از روز جمعه ۲۲ خرداد تا روز چهارشنبه ۲۴ مرداد دوم تیر ۱۴۰۰ مطابق با جدول برنامه زمانبندی سنجش صورت گرفت.

اداره کل روابط عمومی دانشگاه تهران

تلفن: ۰۲۱-۶۱۱۱۱-۰۲۱ مرکز تلفن دانشگاه

نشانی: تهران - میدان انقلاب - خیابان انقلاب - خیابان ۱۶ آذر - سازمان مرکزی دانشگاه تهران

تنظیم: منصوره اصبری - زهرا حیدری

کالیگرافی: مهراوه تقی زاده

طراحی: محمدرضا قرانی